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Energizate
Solar
Nombre: SIETESITIOS S RL DE CV Teléfono:
Potencia: 3.85 kW Fecha: 30 deJulio de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 823 kWh y pagasaCFE $3,843
TUPRODUCCION CON 7 PANELES 907 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.23 % AL BIMESTRE $ 3,698 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,059.00 MXN $871.00 MXN $22,187.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.4 ANOS 550 W 7 19.6 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Julio de 2024 29 de Agosto de 2024

Folio No# 20240185

SIETESITIOS S RL DE CV
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

|
Subtotal $ 84,482.76

IVA $13,517.24

TOTAL (MXN) $98,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $23,059.00 $ 871.00 $0.00 $22,187.00 $22,187.00 $-75,813.00
2 $23,750.77 $897.13 $ 0.00 $22,852.61 $22,852.61 $-52,960.39
3 $24,463.29 $924.04 $0.00 $23,538.19 $23,538.19 $-29,422.20
4 $ 25,197.19 $951.77 $0.00 $24,244.33 $24,244.33 $-5,177.87
5 $ 25,953.11 $980.32 $0.00 $24,971.66 $ 24,971.66 $19,793.79
6 $26,731.70 $1,009.73 $ 0.00 $ 25,720.81 $25,720.81 $ 45,514.61
7 $27,533.65 $1,040.02 $0.00 $26,492.44 $26,492.44 $72,007.05
8 $28,359.66 $1,071.22 $0.00 $27,287.21 $27,287.21 $99,294.26
9 $29,210.45 $1,103.36 $0.00 $28,105.83 $28,105.83 $127,400.09
10 $30,086.76 $1,136.46 $0.00 $28,949.00 $ 28,949.00 $156,349.09
1 $30,989.37 $1,170.55 $0.00 $29,817.47 $29,817.47 $186,166.56
12 $31,919.05 $1,205.67 $ 0.00 $30,712.00 $30,712.00 $216,878.56
13 $32,876.62 $1,241.84 $0.00 $31,633.36 $31,633.36 $248,511.92
14 $33,862.92 $1,279.09 $ 0.00 $32,582.36 $32,582.36 $ 281,094.27
15 $34,878.81 $1,317.47 $0.00 $ 33,559-83 $ 33,559.83 $ 314,654.10
16 $ 35,925.17 $1,356.99 $ 0.00 $ 34,566.62 $ 34,566.62 $349,220.72
17 $37,002.93 $1,397.70 $0.00 $ 35,603.62 $ 35,603.62 $384,824.35
18 $ 38,113.01 $1,439.63 $0.00 $36,671.73 $ 36,671.73 $ 421,496.08
19 $39,256.40 $1,482.82 $0.00 $37,771.88 $37,771.88 $ 459,267.96
20 $ 40,434.10 $1,527.30 $ 0.00 $38,905.04 $38,905.04 $ 498,173.00
21 $ 41,647.12 $1,573.12 $0.00 $ 40,072.19 $ 40,072.19 $538,245.19
22 $42,896.53 $1,620.32 $0.00 $ 41,274.36 $ 41,274.36 $579,519-54
23 $ 44,183.43 $1,668.93 $0.00 $ 42,512.59 $ 42,512.59 $ 622,032.13
24 $ 45,508.93 $1,718.99 $0.00 $ 43,787.96 $ 43,787.96 $ 665,820.09
25 $ 46,874.20 $1,770.56 $0.00 $ 45,101.60 $ 45,101.60 $710,921.70

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $84,482 76 | Ahorro acumulado anual $
200,000
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Generacidn de energia Energizate
Solar
‘
I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
500
400
300
200
100
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 484.3 486.6 536.7 516.7 508.2 475.8 4779 472.4 409.1 434.7 454.5 499.9
Consumo actual 398.5 398.5 413.0 413.0 406.5 406.5 420.0 420.0 415.5 415.5 415.5 415.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



